
Estimado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Recaudado

A. Impuestos 1,258,000.00    -                     1,258,000.00    1,146,409.36      1,146,409.36      111,590.64         

B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social -                    -                     -                    -                      -                      -                      

C. Contribuciones de Mejoras -                    -                     -                    -                      -                      -                      

D. Derechos 1,280,800.00    -                     1,280,800.00    499,122.84         499,122.84         781,677.16         

E. Productos -                    -                     -                    -                      -                      -                      

F. Aprovechamientos 272,000.00       -                     272,000.00       5,460.00             5,460.00             266,540.00         

G. Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios -                    -                     -                    -                      -                      -                      

H. Participaciones

(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)

h1) Fondo General de Participaciones 19,233,529.00  2,433,431.00     21,666,960.00  6,746,806.02      6,746,806.02      12,486,722.98    

h2) Fondo de Fomento Municipal 10,532,618.00  557,596.00        11,090,214.00  3,582,957.00      3,582,957.00      6,949,661.00      

h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación 1,907,073.00    88,393.00          1,995,466.00    584,832.23         584,832.23         1,322,240.77      

h4) Fondo de Compensación -                    -                     -                    28.06                  28.06                  28.06-                  

h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos -                    -                     -                    -                      -                      -                      

h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios 361,464.00       106,571.00        468,035.00       137,047.99         137,047.99         224,416.01         

h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participable -                    -                     -                    -                      -                      -                      

h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo -                    -                     -                    -                      -                      -                      

h9) Gasolinas y Diésel 497,976.00       27,806.00-          470,170.00       136,864.33         136,864.33         361,111.67         

h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta 1,382,686.00    -                     1,382,686.00    789,991.33         789,991.33         592,694.67         

h11) Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas -                    -                     -                    -                      -                      -                      

I. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal (I=i1+i2+i3+i4+i5) 215,354.00       8,450.00-            206,904.00       91,541.43           91,541.43           123,812.57         

i1) Tenencia o Uso de Vehículos -                    -                     -                    -                      -                      -                      

i2) Fondo de Compensación ISAN 37,475.00         1,823.00-            35,652.00         11,886.79           11,886.79           25,588.21           

i3) Impuesto Sobre Automóviles Nuevos 177,879.00       6,627.00-            171,252.00       79,654.64           79,654.64           98,224.36           

i4) Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios -                    -                     -                    -                      -                      -                      

i5) Otros Incentivos Económicos -                    -                     -                    -                      -                      -                      

J. Transferencias y Asignaciones

K. Convenios

k1) Otros Convenios y Subsidios

L. Otros Ingresos de Libre Disposición (L=l1+l2) -                    -                     -                    46,000.00           46,000.00           46,000.00-           

l1) Participaciones en Ingresos Locales 

l2) Otros Ingresos de Libre Disposición -                    -                     -                    46,000.00           46,000.00           46,000.00-           

A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 11,357,559.00  1,706,067.00     13,063,626.00  4,807,548.72      4,807,548.72      6,550,010.28      

a1) Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo

a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud

a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social 5,873,968.00    921,046.00        6,795,014.00    2,718,007.10      2,718,007.10      3,155,960.90      

a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones 

Territoriales del Distrito Federal
5,483,591.00    785,021.00        6,268,612.00    2,089,541.62      2,089,541.62      3,394,049.38      

a5) Fondo de Aportaciones Múltiples

a6) Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos

a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal

a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas

B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4) -                    -                     -                    -                      -                      -                      

b1) Convenios de Protección Social en Salud

b2) Convenios de Descentralización

b3) Convenios de Reasignación

b4) Otros Convenios y Subsidios

C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2) -                    -                     -                    20,645.00           20,645.00           20,645.00-           

c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos

c2) Fondo Minero -                    -                     -                    20,645.00           20,645.00           20,645.00-           

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas

11,357,559.00  1,706,067.00     13,063,626.00  4,828,193.72      4,828,193.72      6,529,365.28      

-                    -                     -                    -                      -                      -                      

A. Ingresos Derivados de Financiamientos

48,299,059.00  4,855,802.00     53,154,861.00  18,595,254.31    18,595,254.31    29,703,804.69    

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición -                    -                     -                    -                      -                      -                      

-                    -                     -                    -                      -                      -                      

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 = 1 + 2) -                    -                     -                    -                      -                      -                      

C. FERNANDO BALTAZAR MONZALVO L.E. FANNY VALENCIA PEREZ L.C. BLANCA HERRERA PEREZ
PRESIDENTE SINDICO PROCURADOR TESORERIA MUNICIPAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este Estado Financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Municipio del Mineral del Chico, afirmando ser 

legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas y asumimos las responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición

Transferencias Federales Etiquetadas 

II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (II = A + B + C + D + E)

III. Ingresos Derivados de Financiamientos (III = A)

IV. Total de Ingresos (IV = I + II + III)

2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales 

11,978,526.96    21,936,819.04    

I. Total de Ingresos de Libre Disposición
36,941,500.00  3,149,735.00     40,091,235.00  13,767,060.59    13,767,060.59    23,174,439.41    

(I=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)

11,978,526.96    

Ingresos de Libre Disposición

33,915,346.00  3,158,185.00     37,073,531.00  

MUNICIPIO DEL MINERAL DEL CHICO

Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF

Del 1 de enero al 30 de Abril de 2019 

(PESOS)

Concepto Ingreso

Diferencia (e)
(c)



CUENTA CONCEPTO Estimado Modificado Enero Febrero Marzo Abril Total Diferencia

INGRESOS POR GESTION
2,810,800.00        -                     2,810,800.00          705,623.86            368,223.94       261,254.44      315,889.96       1,650,992.20    1,159,807.80    

4110000000000000000000000000
Impuestos 1,258,000.00 -                         1,258,000.00            557,877.25               243,822.04        109,270.93       235,439.14         1,146,409.36    111,590.64        

4130000000000000000000000000 Contribuciones de Mejoras 0.00 -                         -                              -                             -                       -                      -                        -                       -                       
4140000000000000000000000000 Derechos 1,280,800.00 -                         1,280,800.00            145,646.61               122,001.90        151,683.51       79,790.82           499,122.84        781,677.16        
4150000000000000000000000000 Productos 0.00 -                         -                              -                             -                       -                      -                        -                       -                       
4160000000000000000000000000 Aprovechamientos 272,000.00 -                         272,000.00                2,100.00                   2,400.00            300.00               660.00                 5,460.00            266,540.00        
4170000000000000000000000000 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servi 0.00 -                         -                              -                             -                       -                      -                        -                       -                       

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 45,488,259.00      4,892,058.00      50,344,061.00        3,785,232.92         5,051,968.62    3,947,746.51   4,092,669.06    16,877,617.11  33,466,443.89  

PARTICIPACIONES 34,130,700.00       3,185,991.00       37,280,435.00          2,583,347.19           3,850,077.09    2,745,860.78   2,890,783.33     12,070,068.39  25,210,366.61  
4211081010201502000000000000 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 19,233,529.00 2,433,431.00       21,666,960.00          1,502,744.52           1,879,301.50    1,682,380.00   1,682,380.00     6,746,806.02    14,920,153.98  
4211081010601506000000000000 FONDO DE FISCALIZACIÓN 1,907,073.00 88,393.00            1,995,466.00            119,881.94               225,186.41        119,881.94       119,881.94         584,832.23        1,410,633.77    
4211081010701507000000000000 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 10,532,618.00 557,596.00          11,090,214.00          876,097.46               997,195.53        851,010.69       858,653.32         3,582,957.00    7,507,257.00    
4211081011001510000000000000 FONDO IMPUESTO ESPECIAL S/PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 361,464.00 106,571.00          468,035.00                27,850.45                 48,356.12          37,738.66         23,102.76           137,047.99        330,987.01        
4211081011101511000000000000 FONDO INCENTIVO A VENTA FINAL DE GASOLINA Y DIÉSEL 497,976.00 -                         470,170.00                32,010.35                 32,758.27          33,235.83         38,859.88           136,864.33        333,305.67        
4211081011201512000000000000 FONDO DE COMPENSACIÓN DEL ISAN 37,475.00 -                         35,652.00                  2,971.04                   2,973.67            2,971.04           2,971.04             11,886.79          23,765.21          
4211081011301513000000000000 FONDO DE COMPENSACION 0.00 -                         -                              -                             28.06                  -                      -                        28.06                  28.06-                  
4211081011801518000000000000 FONDO DEL ISR PARTICIPABLE 1,382,686.00 -                         1,382,686.00            -                             642,219.33        -                      147,772.00         789,991.33        592,694.67        
4211081040901509000000000000 FONDO DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS 177,879.00 -                         171,252.00                21,791.43                 22,058.20          18,642.62         17,162.39           79,654.64          91,597.36          

APORTACIONES 11,357,559.00       1,706,067.00       13,063,626.00          1,201,885.73           1,201,891.53    1,201,885.73   1,201,885.73     4,807,548.72    8,256,077.28    
4212082010102504000000000000 FONDO DE APORTAC. PARA LA INFRAESTRUC SOCIAL MPAL 5,873,968.00 921,046.00          6,795,014.00            679,501.40               679,502.90        679,501.40       679,501.40         2,718,007.10    4,077,006.90    
4212082010202505000000000000 FONDO DE APORTAC. PARA EL FORTALECIMENTO. MPAL. 5,483,591.00 785,021.00          6,268,612.00            522,384.33               522,388.63        522,384.33       522,384.33         2,089,541.62    4,179,070.38    

Recursos Extraordinarios por Convenios -                            -                         -                              -                             20,645.00          -                      -                        20,645.00          20,645.00-          
4213083012502522000000000000 PDR PROYECTO DE DESARROLLO REGIONAL 0.00 -                         -                              -                             -                       -                      -                        -                       -                       
4213083012502523000000000000 FONDO DE FORTALECIMIENTO FINANCIERO 0.00 -                         -                              -                             -                       -                      -                        -                       -                       
4213083012502524000000000000 PFTGP PROGRAMA FEDERAL TRANSV. PERSPEC. GENERO 0.00 -                         -                              -                             -                       -                      -                        -                       -                       
4213083012502525000000000000 FONDO MINERO 0.00 -                         -                              -                             20,645.00          -                      -                        20,645.00          20,645.00-          
4213083012502526000000000000 FESTIVAL CULTURAL (MANZANA Y LA BEGONIA) 0.00 -                         -                              -                             -                       -                      -                        -                       -                       
4399079010000000000000000000 Otros Ingresos 0.00 -                         -                              46,000.00                 -                       -                      -                        46,000.00          46,000.00-          

48,299,059.00      4,892,058.00      53,154,861.00        4,536,856.78         5,440,837.56    4,209,000.95   4,408,559.02    18,595,254.31  34,559,606.69  

C. FERNANDO BALTAZAR MONZALVO L.E. FANNY VALENCIA PEREZ L.C. BLANCA  HERRERA PEREZ

PRESIDENTE SINDICO PROCURADOR TESORERA MUNICIPAL

Ampliaciones 

Reducciones

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este Estado Financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Municipio del Mineral del Chico, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y 

veracidad de las mismas y asumimos las responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.

MUNICIPIO DE MINERAL DEL CHICO, HGO

ESTADO ANALÍTICO DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS
Clasificación Por Fondo y por Mes

Del 01/01/2019 al 30/04/2019



CUENTA CONCEPTO Estimado Modificado Enero Total Diferencia

INGRESOS POR GESTION
2,810,800.00        -                     2,810,800.00          705,623.86            705,623.86       2,105,176.14    

4110000000000000000000000000
Impuestos 1,258,000.00 -                         1,258,000.00            557,877.25               557,877.25        700,122.75        

4130000000000000000000000000 Contribuciones de Mejoras 0.00 -                         -                              -                             -                       -                       
4140000000000000000000000000 Derechos 1,280,800.00 -                         1,280,800.00            145,646.61               145,646.61        1,135,153.39    
4150000000000000000000000000 Productos 0.00 -                         -                              -                             -                       -                       
4160000000000000000000000000 Aprovechamientos 272,000.00 -                         272,000.00                2,100.00                   2,100.00            269,900.00        
4170000000000000000000000000 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servi 0.00 -                         -                              -                             -                       -                       

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 45,488,259.00      -                     45,488,259.00        3,785,232.92         3,785,232.92    41,703,026.08  

PARTICIPACIONES 34,130,700.00       -                         34,130,700.00          2,583,347.19           2,583,347.19    31,547,352.81  
4211081010201502000000000000 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 19,233,529.00 -                         19,233,529.00          1,502,744.52           1,502,744.52    17,730,784.48  
4211081010601506000000000000 FONDO DE FISCALIZACIÓN 1,907,073.00 -                         1,907,073.00            119,881.94               119,881.94        1,787,191.06    
4211081010701507000000000000 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 10,532,618.00 -                         10,532,618.00          876,097.46               876,097.46        9,656,520.54    
4211081011001510000000000000 FONDO IMPUESTO ESPECIAL S/PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 361,464.00 -                         361,464.00                27,850.45                 27,850.45          333,613.55        
4211081011101511000000000000 FONDO INCENTIVO A VENTA FINAL DE GASOLINA Y DIÉSEL 497,976.00 -                         497,976.00                32,010.35                 32,010.35          465,965.65        
4211081011201512000000000000 FONDO DE COMPENSACIÓN DEL ISAN 37,475.00 -                         37,475.00                  2,971.04                   2,971.04            34,503.96          
4211081011301513000000000000 FONDO DE COMPENSACION 0.00 -                         -                              -                             -                       -                       
4211081011801518000000000000 FONDO DEL ISR PARTICIPABLE 1,382,686.00 -                         1,382,686.00            -                             -                       1,382,686.00    
4211081040901509000000000000 FONDO DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS 177,879.00 -                         177,879.00                21,791.43                 21,791.43          156,087.57        

APORTACIONES 11,357,559.00       -                         11,357,559.00          1,201,885.73           1,201,885.73    10,155,673.27  
4212082010102504000000000000 FONDO DE APORTAC. PARA LA INFRAESTRUC SOCIAL MPAL 5,873,968.00 -                         5,873,968.00            679,501.40               679,501.40        5,194,466.60    
4212082010202505000000000000 FONDO DE APORTAC. PARA EL FORTALECIMENTO. MPAL. 5,483,591.00 -                         5,483,591.00            522,384.33               522,384.33        4,961,206.67    

Recursos Extraordinarios por Convenios -                            -                         -                              -                             -                       -                       
4213083012502522000000000000 PDR PROYECTO DE DESARROLLO REGIONAL 0.00 -                         -                              -                             -                       -                       
4213083012502523000000000000 FONDO DE FORTALECIMIENTO FINANCIERO 0.00 -                         -                              -                             -                       -                       
4213083012502524000000000000 PFTGP PROGRAMA FEDERAL TRANSV. PERSPEC. GENERO 0.00 -                         -                              -                             -                       -                       
4213083012502525000000000000 FONDO MINERO 0.00 -                         -                              -                             -                       -                       
4213083012502526000000000000 FESTIVAL CULTURAL (MANZANA Y LA BEGONIA) 0.00 -                         -                              -                             -                       -                       
4399079010000000000000000000 Otros Ingresos 0.00 -                         -                              46,000.00                 46,000.00          46,000.00-          

48,299,059.00      -                     48,299,059.00        4,536,856.78         4,536,856.78    43,762,202.22  

C. FERNANDO BALTAZAR MONZALVO L.E. FANNY VALENCIA PEREZ
PRESIDENTE SINDICO PROCURADOR

Ampliaciones 

Reducciones

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este Estado Financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Municipio del Mineral del Chico, afirmando 

ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas y asumimos las responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.

MUNICIPIO DE MINERAL DEL CHICO, HGO

ESTADO ANALÍTICO DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS
Clasificación Por Fondo y por Mes

Del 01/01/2019 al 31/01/2019



2019

$4,855,802.00 $53,154,861.00

$0.00 $1,258,000.00

$0.00 $0.00

$0.00 $1,280,800.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $266,000.00

$0.00 $266,000.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$4,855,802.00 $50,344,061.00

$0.00 $0.00

$0.00 $6,000.00

$0.00 $6,000.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$4,855,802.00 $53,154,861.00

C. FERNANDO BALTAZAR MONZALVO L.E. FANNY VALENCIA PEREZ L.C. BLANCA HERRERA PEREZ

PRESIDENTE SINDICO PROCURADOR TESORERA

Página 1 de 1

Ingresos excedentes

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este Estado Financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Municipio del Mineral del Chico, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad 

de las mismas y asumimos las responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas."

0 Ingresos derivados de Financiamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

TOTALES $48,299,059.00 $0.00 $18,595,254.31

9 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Ingresos derivados del financiamiento $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

2 Cuotas y Aportaciones de seguridad social $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

7 Ingresos por ventas de bienes y servicios $0.00 $0.00 $46,000.00 $46,000.00

SIN SERIE 63 $6,000.00 $0.00 $0.00 -$6,000.00

Ingresos de organismos y empresas $0.00 $0.00 $46,000.00 $46,000.00

9 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

6 Aprovechamientos $6,000.00 $0.00 $0.00 -$6,000.00

69 Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en 

ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

8 Participaciones y Aportaciones $45,488,259.00 $0.00 $16,898,262.11 -$28,589,996.89

61 Aprovechamientos de tipo corriente $266,000.00 $0.00 $5,460.00 -$260,540.00

62 Aprovechamientos de capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

59 Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios 

fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

6 Aprovechamientos $266,000.00 $0.00 $5,460.00 -$260,540.00

51 Productos de tipo corriente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

52 Productos de capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

4 Derechos $1,280,800.00 $0.00 $499,122.84 -$781,677.16

5 Productos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

1 Impuestos $1,258,000.00 $0.00 $1,146,409.36 -$111,590.64

3 Contribuciones de mejoras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Ingresos del Gobierno $48,299,059.00 $0.00 $18,549,254.31 -$29,749,804.69

Fuente de Financiamiento
Estimado Ampliaciones 

Reducciones

Modificado Devengado Recaudado

* Municipio Minerla del Chico

ESTADO ANALÍTICO DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Fuente de Financiamiento

Del 01/01/2019 al 30/04/2019

Ejercicio:

Ingresos

Diferencia



2019

$0.00 $1,258,000.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $1,280,800.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $266,000.00

$0.00 $266,000.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$4,855,802.00 $50,344,061.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $6,000.00

$0.00 $6,000.00

$4,855,802.00 $53,154,861.00

C. FERNANDO BALTAZAR MONZALVO L.E. FANNY VALENCIA PEREZ L.C. BLANCA HERRERA PEREZ

PRESIDENTE SINDICO PROCURADOR TESORERA

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este Estado Financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Municipio del Mineral del Chico, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad 

de las mismas y asumimos las responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas."

Ingresos excedentes

SIN SERIE 63 $6,000.00 $0.00 $0.00 -$6,000.00

TOTALES $48,299,059.00 $0.00 $18,595,254.31

0 Ingresos derivados de Financiamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

6 Aprovechamientos $6,000.00 $0.00 $0.00 -$6,000.00

8 Participaciones y Aportaciones $45,488,259.00 $0.00 $16,898,262.11 -$28,589,996.89

9 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

69 Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios 

fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

7 Ingresos por ventas de bienes y servicios $0.00 $0.00 $46,000.00 $46,000.00

61 Aprovechamientos de tipo corriente $266,000.00 $0.00 $5,460.00 -$260,540.00

62 Aprovechamientos de capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

59 Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales 

anteriores pendientes de liquidación o pago

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

6 Aprovechamientos $266,000.00 $0.00 $5,460.00 -$260,540.00

51 Productos de tipo corriente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

52 Productos de capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

4 Derechos $1,280,800.00 $0.00 $499,122.84 -$781,677.16

5 Productos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

2 Cuotas y Aportaciones de seguridad social $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

3 Contribuciones de mejoras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

1 Impuestos $1,258,000.00 $0.00 $1,146,409.36 -$111,590.64

Rubro de Ingresos
Estimado Ampliaciones 

Reducciones

Modificado Devengado Recaudado

* Municipio Minerla del Chico

ESTADO ANALÍTICO DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Rubro de Ingresos

Del 01/01/2019 al 30/04/2019

Ejercicio:

Ingresos

Diferencia



2019

$0.00 $1,258,000.00

$0.00 $43,000.00

$0.00 $1,115,000.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $100,000.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $1,280,800.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $1,016,600.00

$0.00 $264,200.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $266,000.00

$0.00 $266,000.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$4,855,802.00 $50,344,061.00

$3,149,735.00 $37,280,435.00

$1,706,067.00 $13,063,626.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $6,000.00

$0.00 $6,000.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$4,855,802.00 $53,154,861.00

SINDICO PROCURADOR TESORERAPRESIDENTE

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este Estado Financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Municipio del Mineral del Chico, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas y 

asumimos las responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas."

C. FERNANDO BALTAZAR MONZALVO L.E. FANNY VALENCIA PEREZ L.C. BLANCA HERRERA PEREZ

Ingresos excedentes

SIN SERIE 97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

TOTALES $48,299,059.00 $0.00 $18,595,254.31

SIN SERIE 85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

9 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

8 Participaciones y Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

SIN SERIE 84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

SIN SERIE 78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

SIN SERIE 79 $0.00 $0.00 $46,000.00 $46,000.00

SIN SERIE 76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

SIN SERIE 77 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

SIN SERIE 74 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

SIN SERIE 75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

SIN SERIE 63 $6,000.00 $0.00 $0.00 -$6,000.00

7 Ingresos por ventas de bienes y servicios $0.00 $0.00 $46,000.00 $46,000.00

SIN SERIE 00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

6 Aprovechamientos $6,000.00 $0.00 $0.00 -$6,000.00

02 Endeudamiento externo $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

03 Otras Fondos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

0 Ingresos derivados de Financiamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

01 Endeudamiento interno $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

95 Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

96 Transferencias a Fideicomisos, mandatos y análogos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

93 Subsidios y Subvenciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

94 Ayudas sociales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

91 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

92 Transferencias al Resto del Sector Público $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

83 Convenios $0.00 $0.00 $20,645.00 $20,645.00

9 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

81 Participaciones $34,130,700.00 $0.00 $12,070,068.39 -$22,060,631.61

82 Aportaciones $11,357,559.00 $0.00 $4,807,548.72 -$6,550,010.28

73 Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en establecimientos del Gobierno Central $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

8 Participaciones y Aportaciones $45,488,259.00 $0.00 $16,898,262.11 -$28,589,996.89

71 Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos descentralizados $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

72 Ingresos de operación de entidades paraestatales empresariales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

69 Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios 

fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

7 Ingresos por ventas de bienes y servicios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

61 Aprovechamientos de tipo corriente $266,000.00 $0.00 $5,460.00 -$260,540.00

62 Aprovechamientos de capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

59 Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales 

anteriores pendientes de liquidación o pago

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

6 Aprovechamientos $266,000.00 $0.00 $5,460.00 -$260,540.00

51 Productos de tipo corriente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

52 Productos de capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

49 Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales 

anteriores pendientes de liquidación o pago

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

5 Productos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

44 Otros Derechos $264,200.00 $0.00 $72,832.00 -$191,368.00

45 Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

42 Derechos a los hidrocarburos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

43 Derechos por prestación de servicios $1,016,600.00 $0.00 $426,290.84 -$590,309.16

4 Derechos $1,280,800.00 $0.00 $499,122.84 -$781,677.16

41 Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de dominio público $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

31 Contribución de mejoras por obras públicas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

39 Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en 

ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

25 Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

3 Contribuciones de mejoras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

23 Cuotas de Ahorro para el Retiro $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

24 Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

21 Aportaciones para Fondos de Vivienda $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

22 Cuotas para el Seguro Social $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

19 Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales 

anteriores pendientes de liquidación o pago

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

2 Cuotas y Aportaciones de seguridad social $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

17 Accesorios $100,000.00 $0.00 $189,121.72 $89,121.72

18 Otros Impuestos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

15 Impuestos sobre Nóminas y Asimilables $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

16 Impuestos Ecológicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

13 Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

14 Impuestos al comercio exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

11 Impuestos sobre los ingresos $43,000.00 $0.00 $0.00 -$43,000.00

12 Impuestos sobre el patrimonio $1,115,000.00 $0.00 $957,287.64 -$157,712.36

1 Impuestos $1,258,000.00 $0.00 $1,146,409.36 -$111,590.64

Rubro/Tipo de Ingresos
Estimado Ampliaciones 

Reducciones

Modificado Devengado Recaudado

* Municipio Minerla del Chico

ESTADO ANALÍTICO DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Clasificación Por Rubro y Tipo

Del 01/01/2019 al 30/04/2019

Ejercicio:

Ingresos

Diferencia


